

স্বাধীনতা আন্দোলন  
ব্যাংক অফ বরোদা

**জে এল মরিসন (ইন্ডিয়া) লিমিটেড**  
CIN: L51109 WB 1934 PLC 088167  
রেজি. অফিস: 'রসুই কোর্ট' ২০, ম্যার আর এন মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০ ০০১  
টেলি: (০৩৩) ২২৪৮ ০১১৪/৫, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৪৮ ১২০০  
E-mail: investors@jlmorison.com  
Website: www.jlmorison.com/corporate

**কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি নোটিস (ইনভেস্টর এডুকেশন  
অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অধরিটি-তে কোম্পানির  
ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তরের জন্য)**

সংশোধিত (আইইপিএফ রুলস) মতো ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধরিটি (আরজিটি, অডিট, ট্রাস্টার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬-সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ১২৪ (৬) ধারায় শর্ত অনুযায়ী জে এল মরিসন (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ('দি কোম্পানি')-এর শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা যাচ্ছে যে, একাদিক্রমে সাত বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য যে সকল শেয়ারগুলির লভ্যাংশ দাবিহীন/অপ্রদত্ত আছে এবং ওইগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অধরিটি-র অনুকূলে কোম্পানি কর্তৃক স্থানান্তর করা আবশ্যিক। আইইপিএফ রুলস অনুযায়ী, যারা কোম্পানি কর্তৃক ঘোষিত ২০১০-১১ আর্থিক বছর এবং পরবর্তী বছরগুলির জন্য লভ্যাংশ দাবি করেননি/ভাঙাননি এবং রুলস-এর অধীনে আইইপিএফ-তে শেয়ারগুলি স্থানান্তরযোগ্য তাদের সর্বশেষ প্রাপ্য টিকানায় সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের প্রয়োজনীয় তথ্য জানানো হয়েছে।

কোম্পানি তার ওয়েবসাইট [www.jlmorison.com/corporate/investor-relations](http://www.jlmorison.com/corporate/investor-relations)-এ এমন শেয়ারহোল্ডারদের বিশদ সমেত তাদের ফোলিও নম্বর বা ডিপিআইডি - ক্লাস্টার আইডি ও আইইপিএফ স্থানান্তরযোগ্য শেয়ার সংখ্যা আপলোড করেছে। শেয়ারহোল্ডাররা দাবিহীন/অনগদিকৃত ডিভিডেন্ড ও আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ স্থানান্তরযোগ্য শেয়ার সংখ্যা খতিয়ে দেখে নিতে পারেন।

ব্যবহারিক আকারে শেয়ারহোল্ডার ও যাদের শেয়ার আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে যাবে তাদের মূল শেয়ার সার্টিফিকেটের বদলে কোম্পানি ডুম্বিকিট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করবে, যা কোম্পানি কর্পোরেট প্রক্রিয়া ডিপোজিটরিকে জানাবে যাতে ডুম্বিকিট শেয়ার সার্টিফিকেট ডিম্যাট আকারে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষকে স্থানান্তর করা যাবে। মূল শেয়ারহোল্ডারদের নামে থাকা মূল শেয়ার সার্টিফিকেট এক্ষেত্রে আপনা আপনি বাতিল ও অকার্যকরী হয়ে যাবে। ডিম্যাট আকারে শেয়ারহোল্ডারগণ মনে রাখবেন আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের অনুকূলে শেয়ার হস্তান্তরের জন্য কর্পোরেট প্রক্রিয়ার ডিপোজিটরিকে জানাবে কোম্পানি।

শেয়ারহোল্ডারগণ অবগত থাকবেন যে দাবিহীন লভ্যাংশ এবং আইইপিএফ অধরিটি/সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ার উভয়ত মায় উক্ত শেয়ারের ওপর যাবতীয় সুবিধাদি (যদি থাকে) তাঁরা আইইপিএফ অধরিটির কাছে রুল অনুযায়ী নির্ধারিত প্রক্রিয়া অনুসরণ করে ফেরত দাবি করতে পারেন।

১২ সেপ্টেম্বর, ২০১৮-এর মধ্যে কোম্পানি শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে কোনও বৈধ দাবিপত্র না পেলে সেক্ষেত্রে কোম্পানি উক্ত রুলসের চাহিদা পর্যালোচনাক্রমে উক্ত রুলসে নির্দেশিত প্রক্রিয়া অনুযায়ী সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করবে। অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে আইইপিএফ সাসপেন্ড অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত ইকুইটি শেয়ার এবং দাবিহীন লভ্যাংশের পরিমাণের প্রেক্ষিতে কোনও দাবি কোম্পানির বিরুদ্ধে থাকবে না।

আরও তথ্য/ব্যাখ্যার জন্য অনুগ্রহ করে আমাদের রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রাস্টার এজেন্টের সঙ্গে সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড, ইউনিট জে এল মরিসন (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, পি-২২, বাতেন রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯ টিকানায় লিখুন বা যোগাযোগ করুন; টেলিফোন নং (033) 4116700, ই-মেল: [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com)

জে এল মরিসন (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের পক্ষে  
স্থান: মুম্বই  
তারিখ: ১৪.০৬.২০১৮

স্বাক্ষরিত  
সোহন সারদা  
এক্সিকিউটিভ ডিরেক্টর অ্যান্ড সিইও

Financial Express: All Editions  
Date: 16<sup>th</sup> June, 2018

SATURDAY, JUNE 16, 2018

# COMPANIES 7



## J.L. MORISON (INDIA) LIMITED

CIN: L51109WB1934PLC088167

Regd. Office: 'Rasoi Court' 20, Sir R. N. Mukherjee Road, Kolkata-700 001

Tel.: (033) 2248 0114/5, Fax: (033) 2248 1200,

E-mail: [investors@jlmorison.com](mailto:investors@jlmorison.com), Website: [www.jlmorison.com/corporate](http://www.jlmorison.com/corporate)

### Notice to the Equity Shareholders of the Company (for transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority)

**NOTICE** is hereby given to the shareholders of J.L. Morison (India) Limited ("the Company") that pursuant to the provision of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (IEPF Rules), all the shares in respect of which dividend has remained unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company in favour of Investor Education and Protection Fund (IEPF).

In pursuant to the IEPF Rules, the necessary intimation is being sent to the concerned shareholders at the latest available address individually to each of the shareholder(s) who have not claimed/encashed dividend for the financial year 2010-11 and all subsequent years declared by the Company and whose shares are liable to be transferred to IEPF. The Company has uploaded the full details of such shareholders and number of shares due for transfer to IEPF on the website of the Company [www.jlmorison.com/corporate/investor-relations](http://www.jlmorison.com/corporate/investor-relations). Shareholders are requested to refer the link to verify the details of unclaimed/unencashed dividend and the share(s) that are liable to be transferred to the IEPF.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert the duplicate share certificates into DEMAT form and transfer into IEPF. The original share certificate(s) which are registered in the name of original shareholders shall stand cancelled automatically and be deemed non-negotiable. Concerned shareholders holding shares in the dematerialized form may note that the Company shall inform the depositories by way of corporate action for transfer of shares in favour of DEMAT account of the IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following procedure prescribed under the Rules. In case Company does not receive any valid claim from the shareholders by 12<sup>th</sup> September, 2018, the Company shall with a view to comply with the requirements of the said Rules, transfer the shares to the IEPF as per the procedure stipulated in the Rules. Please note that no claim shall be lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to IEPF.

In case you need any further information/clarification please write to or contact our Registrar and Share Transfer Agent at CB Management Services Private Limited, Unit - J. L. Morison (India) Limited, P-22, Bondel Road, Kolkata-700 019, Tel. No.: (033) 40116700, e-mail: [rt@cbmsl.com](mailto:rt@cbmsl.com).

For J.L. Morison (India) Limited

Sd/-

Sohan Sarda

Executive Director & CEO

Place: Mumbai

Date: 14.06.2018